
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐĂK TỜ KAN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số: 338 /QĐ-UBND Đăk Tờ Kan, ngày 25  tháng 11 năm 2025 
 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025                  

và kế hoạch vốn năm 2025 (bao gồm kế hoạch vốn năm 2024 về trước  

 kéo dài sang năm 2025) thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia  

giảm nghèo bền vững của xã Đăk Tờ Kan 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐĂK TỜ KAN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;  

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Đấu thầu, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác 

công tư, Luật Hải quan, Luật Thuế giá trị gia tăng, Luật Thuế xuất khẩu, thuế 

nhập khẩu, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư công, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công 

ngày 25 tháng 6 năm 2025;  

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của 

Chính phủ Quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục 

tiêu quốc gia; Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2023 của 

Chính 2 phủ Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP 

ngày 19 tháng 4 năm 2022 của Chính phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực 

hiện các chương trình mục tiêu quốc gia;  

Căn cứ Nghị định số 125/2025/NĐ-CP ngày 11 tháng 6 tháng 2025 của 

Chính phủ về Quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 

02 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Tài chính; 

Căn cứ Quyết định số 203/QĐ-UBND, ngày 14/11/2025 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 

2025 và kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 (bao gồm kế hoạch vốn đầu tư 

công năm 2024 về trước kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân sang năm 

2025) nguồn ngân sách địa phương của Dự án 4 thuộc Chương trình mục tiêu 

quốc gia giảm nghèo bền vững trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Nghị quyết số 16/NQ-HĐND ngày 03 tháng 10 năm 2025 của Hội 

đồng nhân dân xã Đăk Tờ Kan về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung 

hạn giai đoạn 2021-2025 và kế hoạch vốn năm 2025 (bao gồm kế hoạch vốn 

năm 2024 về trước kéo dài sang năm 2025) thực hiện Chương trình mục tiêu 

quốc gia giảm nghèo bền vững trên địa bàn xã Đăk Tờ Kan;  

Căn cứ Quyết định số 215d/QĐ-UBND, ngày 04/10/2025 của UBND xã 

Đăk Tờ Kan về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-

2025 và kế hoạch vốn năm 2025 (bao gồm kế hoạch năm 2024 về trước kéo dài 



2 
 

sang năm 2025) thực hiện Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững trên địa 

bàn xã Đăk Tờ Kan; 

Căn cứ Nghị quyết số 31/NQ-HĐND, ngày 25/11/2025 của HĐND xã Đăk 

Tờ Kan về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 

và kế hoạch vốn năm 2025 (bao gồm kế hoạch năm 2024 về trước kéo dài sang 

năm 2025) thực hiện Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững trên địa bàn xã 

Đăk Tờ Kan; 

Theo đề nghị của Phòng Kinh tế xã tại Tờ trình số 26c/TTr-PKT, ngày 25 

tháng 11 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 và 

Kế hoạch đầu tư công năm 2025 (bao gồm kế hoạch vốn năm 2024 kéo dài thời 

gian thực hiện và giải ngân sang năm 2025) nguồn vốn giảm nghèo bền vững 

trên địa bàn xã Đăk Tờ Kan, với các nội dung như sau: 

 1. Điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025, với 

tổng số kế hoạch vốn là: 34.314 triệu đồng, trong đó:  

a) Ngân sách trung ương là 32.314 triệu đồng.  

b) Ngân sách địa phương là 2.000 triệu đồng. 

 2. Kế hoạch vốn năm 2025, với tổng số vốn là 13.526 triệu đồng, trong đó:  

a) Ngân sách trung ương là 11.526 triệu đồng.  

b) Ngân sách địa phương là 2.000 triệu đồng. 

 3. Kế hoạch vốn năm 2024 về trước được phép kéo dài thời gian thực hiện 

và giải ngân sang năm 2025 là 0 triệu đồng, trong đó:  

a) Ngân sách trung ương là 0 triệu đồng.  

b) Ngân sách địa phương là 0 triệu đồng.  

(Chi tiết có Phụ lục kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Văn phòng HĐND-UBND xã phối hợp với các đơn vị có liên quan 

triển khai thực hiện đảm bảo theo đúng quy định. 

2. Căn cứ Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021- 2025 và kế 

hoạch vốn năm 2025 (bao gồm kế hoạch vốn năm 2024 về trước kéo dài sang 

năm 2025) thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững trên 

địa bàn xã Đăk Tờ Kan giao tại Điều 1 Quyết định này, các đơn vị được giao kế 

hoạch vốn tổ chức triển khai nhiệm vụ quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình 

theo đúng quy định và thanh toán bảo đảm hoàn thành kế hoạch vốn được giao. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND-UBND xã; Trưởng Phòng Kinh tế xã; 

Trường Phòng Giao dịch số 26 - Kho bạc Nhà nước khu vực XV và Thủ trưởng 



3 
 

các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Thường trực Đảng ủy xã; 

- Thường trực HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Như Điều 4 (T/h); 

- Cổng Thông tin điện tử xã; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

Vương Văn Mười 

 


		2025-12-17T17:56:45+0700


		2025-12-18T08:18:02+0700
	Vương Văn Mười


		2025-12-18T09:10:34+0700




